
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  

Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 

PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 

Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 
 
 
 
 

 

Asti, 07/06/2023 
All’Albo 

ATTI 

 

OGGETTO: AVVISO ad EVIDENZA PUBBLICA per la SELEZIONE di ESPERTO ESTERNO sul SERVIZIO DI 

ASSISTENZA PSICOLOGICA AI DOCENTI, AL PERSONALE SCOLASTICO, ai genitori e agli 

alunni 

                         “ SPORTELLO d’ASCOLTO” A.Sc. 2023/24” – DETERMINA di avvio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
in qualità di RUP 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO l'art. 2222 c.c 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, nello specifico l’art. 7 secondo il quale per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente 

durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti (collaborazioni occasionali), approvato con 

delibera n. 7 b) verbale Consiglio di Istituto N. 1 /2018; 

VISTA  la nota 5228 del 03/11/2020 Protocollo d’intesa tra il MI e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi relativamente alle modalità di attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la necessità di fornire supporto psicologico alle Istituzioni Scolastiche e prevenire l’insorgere di 
forme di disagio o malessere psico-fisico; 

CONSIDERATA la necessità per la Scuola Secondaria di 1° grado “A.Brofferio-Martiri” di Asti, di 

ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000952 - 07/06/2023 - IV.8 - U

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


dotarsi di una figura professionale di riferimento nell’ambito del supporto psicologico per i 

Docenti, per gli alunni, il personale scolastico, e per i genitori nel rispetto di quanto previsto 

dalla normativa vigente e in continuità con il servizio già offerto nei trascorsi anni scolastici 

2020.21 ,2021.22, 2022.23 ; 

 
  

DETERMINA 

 
l’avvio della procedura di selezione del personale esperto esterno con funzione di psicologo da utilizzare  per 
lo   “ SPORTELLO d’ASCOLTO” A.Sc. 2023.24”, con impegno di spesa di € 3.200,00 ( tremiladuecento euro ), da 
imputare sulla scheda A 1.1  del PA 2023, con utilizzo di risorse proprie ( Avanzo di Amm.ne non vincolato ) 
 

 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

  

 

ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000952 - 07/06/2023 - IV.8 - U


